
Barn- och utbildningsnämndens ordförande Linda Svahn träffade eleverna under måndagen. Foto:
Camilla Lagerman

Efter brutna löftet om anställning – nu
backar politikerna
Publicerad: 7 juni 2021

Författare: Camilla Lagerman

"Med en examen från barn- och fritidsprogrammet erbjuds du en
visstidsanställning på 10 månader inom Lindesbergs kommuns förskolor." Så
står det på Lindeskolans hemsida, vilket också är ett löfte som har fått många
att söka in till programmet. Men två veckor innan studenten fick eleverna
veta att löftet drogs tillbaka, då man saknade finansiering. Nu backar dock
politikerna något - och erbjuder fem månaders anställning. - Det blev fel, jag
kan bara be om ursäkt till ungdomarna, säger Barn- och utbildningsnämnden
ordförande Linda Svahn.

Under 2018 fattade Barn- och utbildningsnämnden beslut om att samtliga
avgångselever vid Lindeskolans barn- och fritidsprogram skulle erbjudas en tio månader



lång visstidsanställning på någon av kommunens förskolor efter studenten. Detta var
ett löfte som fick många elever att söka in till programmet, men bara några veckor
innan studenten kom beskedet från kommunen att man inte längre kunde uppfylla det
givna löftet. Nu fanns det nämligen ingen finansiering, och kommunen hade inte längre
något behov av förskolevikarier.

Efter att flera medier uppmärksammat händelsen träffade Linda Svahn de berörda
eleverna på Lindeskolan under måndagen.

– Jag träffade några av eleverna redan i torsdags, sedan hade jag och
kommunledningen hade möte i fredags där vi pratade om finansieringen, då det är den
som är det svåra. Nu har vi hittat en lösning där vi kan finansiera en visstidsanställning
under augusti till december, berättar Linda Svahn.

Totalt handlar det om ett tiotal elever som blivit lovade en tiomånaders
visstidsanställning, men som nu istället får halva tiden, det vill säga fem månaders
anställning.

– Det blev fel, jag kan bara be om ursäkt till ungdomarna, säger Svahn.

Stina Sundling, programsamordnare vid barn- och fritidsprogrammet,
känner sig lättad över Linda Svahns besked. Foto: Camilla Lagerman

Trots att det nya erbjudandet är en halvering av vad de först blivit lovade, var det en
lättnad bland de berörda eleverna och deras lärare.
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– Det är en fantastiskt mycket bättre lösning än vad det var bara för en vecka sedan.
Vissa av eleverna har redan hyrt lägenhet, andra har valt att inte söka till universitet på
grund av det löftet de fick. Men nu får de ändå lite tid på sig att söka vidare och fundera
över vad de vill göra, säger Stina Sundling, programsamordnare vid barn- och
fritidsprogrammet.

Mohammed Ayub, Bakhtiyar Amirdenov och Ahmed Bashir är några av de
berörda eleverna. Foto: Camilla Lagerman

– Två veckor innan studenten får man höra det här, det kändes som att man har gått i
skolan tre år i onödan. Men nu känns det lite bättre, sedan får vi se vad som händer
efter december, säger Ahmed Bashir.

Beslutet fattas officiellt i Barn- och utbildningsnämnden den 14 juni, och dagen efter i
Kommunstyrelsen då en del av finansieringen kommer just därifrån. Dock är det
fortfarande oklart vart ungdomarna som väljer att tacka ja till erbjudandet kommer att
placeras.

– Tidigare har de fått anställning inom förskolan, men exakt hur vi löser det nu vet jag
inte än, säger Linda Svahn.
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